Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Jaborandi
Av. Francisco Moreira Alves, 45 - Centro - Jaborandi - Bahia - CEP 47.655-000

CNPJ n.º 13.245.568/0001-14 Tel: (77) 3683.2152 - 2212 - 2204 / Fax: (77) 3683.2138

LEI Nº 382/2013, DE 30 DE ABRIL DE2013.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGOS

EM COMISSÃO E AUMENTO DE VAGAS

DOS CARGOS EFETIVOS ACRESCIDOS AO

QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JABORANDI, Estado da

Bahia, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu SANCIONOa seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam criados os cargos em Comissão, constante do

AnexoI desta Lei, e aumentam as vagas dos cargosefetivos constantes no Anexo II

“que serãocrescidos ao quadro de pessoal do Município.

Art. 2º - Os cargoscitadosno artigo anterior do Anexo I são de

livre nomeação e exoneração do Chefe do Executivo Municipal.º

Art. 3º - A remuneração dos cargos em Comissão serão o

constante do Anexo I da Lei.

Art. 4º - As despesas com a execução da presente Lei correrão

por conta das dotações orçamentárias vigentes, suplementadas se necessário.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçãoe,

se for o caso, revogando as-disposições em contrário.

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
6
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
C
0
0
0
0
0
6
0

G
e
s
t
ã
o
2
0
1
3

-
2
0
1
6

o
0.: Estado da Bahia

0 Prefeitura Municipal de Jaborandi
0. Av. Francisco Moreira Alves, 45 - Centro - Jaborandi - Bahia - CEP 47.655-000

0 CNPJn.º 13.245.568/0001-14 Tel: (77) 3683.2152 - 2212 - 2204 / Fax: (77) 3683.2138

e
o GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JABORANDI,

0 ESTADODA BAHIA, em 30deabril de 2013.

e
e
6 SANCIONO A PRESENTELEI,
o EM 30/04/2013.

º
º
o
“ (0R: Asio AVUDIZA ut
e Tefeito Municipal

º
º
º
º
>
e
º
º
e
0
e
0
o
º
º
o
º

so
Ss
em

'

.
o

ou
o
e“

“sn
[O 2
o“

º
º

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
%
0

G
e
s
t
ã
o
2
0
1
3

-
2
0
1
6

ç

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Jaborandi
Av.Francisco Moreira Alves, 45 - Centro - Jaborandi - Bahia - CEP 47.655-000

CNPJ n.º 13.245.568/0001-14 Tel: (77) 3683.2152 - 2212 - 2204 / Fax: (77) 3683.2138

ANEXO I DA LEI 382/2013

QUADRO DE CARGOS COMISSIONADOS ACRESCIDO

PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL.

AO QUADRO DE

GRUPO DENOMINAÇÃO VAGAS| SÍMBOLO R$
FUNCIONAL

Secretaria Diretor Municipal de Cultura 01 EC-1 2.203,20

Municipal de Assistente de Coordenadoria de 03 EC-3/4 678,00
Educação e Cultura |MerendaEscolar

Assistente de Coordenadoria 03 EC4 770,33
Municipal de Educação
Assessor de Diretoria de Cultura 03 EC-3/4 678,00

Secretaria de Coordenador do Departamento de 01 cc-2 1.451,20
Administraçãoe Recursos Humanos

Planejamento Supervisor Operacional de 01 EC-3 941,06
Limpeza Pública
Assistente de Supervisor de 05 EC-3/4 678,00

Limpeza

Secretaria de Coordenador deFiscalização 0 EC-3 941,06

Agricultura e Meio Agropecuária e Ambiental

Ambiente Assistente de Fiscalização 03 EC-4 770,33

Agropecuária e Ambiental
Secretaria Municipal Coordenador de Regulação 01 Cc-2 1.451,20

de Saúde Coordenador de Especialidades 01 EC-1 2.203,20
Coordenador de 03 EC-3 941,06
Cadastro/Processamento
Coordenador de Educação em Saúde 01 Cc-1 2.311,20

Coordenador de Assistência 01 cc-1 2.311,20
Farmacêutica
Assessor de Assistência Farmacêutica 02 EC-4 770,33

Gerencia de Assistência de Laboratório 01 Cc-1 2.311,20

Assistente Administrativo Hospitalar 02 EC-3/4 678,00

Coordenador da Atenção Básica 01 cc-1 2.311,20

Secretaria de Viação, Assistente de Coordenador de 02 EC-3/4 678,00

Obras e Urbanismo Transporte
Assistente de Coordenador de Obras 02 EC-3/4 678,00
Viárias

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
€
%

G
e
s
t
ã
o
2
0
1
3

-
2
0
1
6

:

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Jaborandi
Av. Francisco Moreira Alves, 45 - Centro - Jaborandi- Bahia - CEP 47.655-000

CNP) n.º 13.245.568/0001-14 Tel: (77) 3683.2152 - 2212 - 2204 / Fax: (77) 3683.2138

ANEXOII DA LEI 382/2013

QUADRO DE CARGOS EM PROVIMENTOEFETIVO ACRESCIDO AO QUADRO

DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL.

GRUPO DENOMINAÇÃO VAGAS REMUNERAÇÃO

FUNCIONAL

Secretaria Psicólogo 01 R$ 1.800,00

Municipal de Nutricionista 01 R$ 1.944,00

Educação
Secretaria Professor de Educação Física 01 R$ 1.126,68

Municipal de Saúde